Протокол № 15

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АСРО «РОАП «СОЮЗ»

СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Дата и время проведения:

Место проведения:

Основание созыва:

Форма проведения:

Председатель Совета:

Секретарь заседания:

Количество членов Совета:

Фактически присутствовало членов:

17.09.2024 г., 15-00

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

Решение президента

заочная

Верхогляд Сергей Григорьевич

Горбулев Сергей Владимирович

5
5

ЧЛЕНЫ СОВЕТА, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Директор ЗАО «Стройинвест Восток» Верхогляд Сергей Григорьевич

Директор ООО «Проектно-строительное Бюро

«Архитектура и Конструирование»

Горбулев Сергей Владимирович

Доктор технических наук, профессор,

заведующий кафедрой «Мосты, тоннели и

подземные сооружения» Дальневосточного

государственного университета путей сообщения

Кудрявцев Сергей Анатольевич

Генеральный директор ООО «Алкис» Кисляков Альберт Анатольевич

Генеральный директор ЧОУ ДПО «Спутник» Антонов Виктор Викторович

ЛИЦА БЕЗ ПРАВА ГОЛОСОВАНИЯ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

СОВЕТА

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Верхогляда Сергея Григорьевича, который сообщил,

что из пяти членов Совета АСРО «РОАП «СОЮЗ» в заседании принимают участие пять

членов Совета. Совет правомочен принимать решения. Верхогляд Сергей Григорьевич

объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

Президент АСРО «РОАП «СОЮЗ»

Дианова Светлана Владимировна

2

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОАП «СОЮЗ» Верхогляда Сергея

Григорьевича, который предложил утвердить повестку дня заседания Совета АСРО

«РОАП «СОЮЗ».

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета АСРО «РОАП «СОЮЗ».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в реестр членов АСРО «РОАП «СОЮЗ»

ПО ВОПРОСУ № 1. О внесении изменений в реестр членов АСРО «РОАП «СОЮЗ»

СЛУШАЛИ: президента АСРО «РОАП «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну,

которая доложила о поступившем заявлении от организации:

- ООО «Архитектурно-проектный институт капитального строительства» (ИНН

2723210814),

Заявлено повышение уровня ответственности:

- по обеспечению договорных обязательств в соответствии с заявлением и внесенным

взносом в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств с первого на

второй уровень, (взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств  200 000  рублей), доплата взноса в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств до размера взноса, соответствующего второму уровню

ответственности, произведена.

По результатам проведенной Контрольной комиссией АСРО «РОАП «СОЮЗ» проверки

на предмет соответствия внутренним документам АСРО «РОАП «СОЮЗ», документы

организации соответствует требованиям АСРО «РОАП «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: председателя Совета  АСРО «РОАП «СОЮЗ»  Верхогляда Сергея

Григорьевича, который предложил внести изменения в реестр членов АСРО «РОАП

«СОЮЗ» в соответствии с заявлением ООО «Архитектурно-проектный институт

капитального строительства» (ИНН 2723210814).

Вопрос поставлен на голосование.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ

№

п/п

Наименование члена АСРО «РОАП «СОЮЗ», в

отношении которого вынесен вопрос о внесении

изменений в реестр членов АСРО «РОАП «СОЮЗ»

ЗА ПРОТИВ

1
- ООО «Архитектурно-проектный институт капитального

строительства» (ИНН 2723210814)
6 0

РЕШИЛИ: В отношении ООО «Архитектурно-проектный институт капитального

строительства» (ИНН 2723210814) внести в реестр членов АСРО «РОАП «СОЮЗ»

изменения в сведения об уровне ответственности по обеспечению договорных

обязательств, в соответствии с заявлением и внесенным взносом в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств (2 уровень ответственности).

Заседание Совета закрыто в 16-00.

3

Председатель Совета

С.Г. Верхогляд

Секретарь Совета

С.В. Горбулев